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DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CONCURSO PUBLICO N2 01/2024

EDITAL N2 35/2025 — DIVULGAGIN\O DAS NOTAS DEFINITIVAS E JUSTIFICATIVAS PARA
MANUTENCAO/ ALTERACAO DAS NOTAS PRELIMINARES DA PROVA DE TITULOS

O Defensor Publico-Geral e.e., no uso de suas atribui¢cdes legais, por este edital, para conhecimento dos
interessados, nos termos e prazos estabelecidos no Edital de Abertura n° 01/2024, torna publica a presente
divulgagao para informar o que segue:

1. DAS JUSTIFICATIVAS PARA MANUTENGCAO/ALTERAGCAO DAS NOTAS PRELIMINARES DA
PROVA DE TITULOS

1.1. A Comisséo de Concursos realizou a avaliagdo dos recursos interpostos pelos candidatos durante o
periodo de 28 a 30/07/2025, decidindo o que consta no Anexo | deste edital.

2. DAS NOTAS DEFINITIVAS

2.1. As Notas Definitivas da Prova de Titulos encontram-se no Anexo |l deste edital.

3. DOS ANEXOS

3.1. E parte integrante do presente edital:

ANEXO | — Justificativas para Manutengao/Alteragdo das Notas Preliminares;
ANEXO II — Notas Definitivas.

Floriandpolis, 11 de agosto de 2025.

THIAGO BURLANI
NEVES:003320100!

Thiago Burlani Neves

Defensor Publico-Geral e.e.
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funDQtec (Concurso Piblico N° 01/2024) firerae ety

Anexo | - Justificativas para Manutencdo/ Alteracao das Notas Preliminares

Protocolo: 930002252936

Situagéo: INDEFERIDO

Motivo: O recurso aviado pela candidata merece ser conhecido, mas, no mérito deve serimprovido.E assim o é
porque a Comissdo Organizadora ndo pode excepcionar as regras, criar excegdes ou alterar as normas editalicias.A
decisao liminar assegurou a participacdo na fase oral, o que foi devidamente cumprido pela organizadora.Segundo o
item 10.1 do Edital, “Todos os candidatos convocados para a Prova Oral deverdo entregar os documentos para
avaliacdo dos titulos. No entanto, apenas serdo avaliados os documentos daqueles candidatos classificados.”Ao ndo
entregar seus titulos, a recorrente deixou de cumprir determinacao editalicia, de modo que o reclamo n&o pode ser
provido.

Protocolo: 930002252967

Situacao: INDEFERIDO

Motivo: Anota-se de partida que o recurso interposto pelo candidato merece ser conhecido,mas ndo provido. A
argumentacédo possui l6gica e faz sentido incluir tal labor como passivel de pontuacéo, isso nos proximos certames,
caso o Conselho Superior assim o entenda e decida. No caso presente, entretanto, o 6rgao colegiado que ora decide
precisar respeitar as determinacdes do Edital, que, como bem dito pelo préprio recorrente, ndo prevé pontos pela
atividades que ele desenvolveu. Por isso, forte nas normas regedoras do certame, o presente recurso deve ser
improvido.
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1 - Defensor Publico - Substituto

Nome
ALEXANDRE CASSIANO DORACIO ANTUNES

ALINE ROCHA RIBEIRO

ANA PAULA DALAVIA VON BOROWSKI
BARBARA MATTOS DEUCHER

BAaRBARA NAARA ARAUJO DE MELO (sub judice)
BRENDA CAPINA BOTELHO COSTA
DANIELLE KARINE BARBOSA FERNANDES
ENRIQUE ROCHA TERRA

EVELIN CRISTIANE VILLALBA MACHADO
FABRINA SPERANDIO DE SOUZA
GABRIELA FERREIRA POLONIA
GABRIELA VARGAS CUNDA

GIOVANNA JURACH LUNARDI

GRAZIELA HICKEL GAMBA

IVAN DE FRANGA

JO&0 VITOR LOVATO SICHIERI

JULIANA HOROWITZ

KATHLEN CAROLINE ALVES DE LIMA
LIVIA BENTES MARQUES DA SILVA
LUCAS RUAS DRUMMOND

LUIZA SEGOVIA PETERNELLI (sub judice)
MAITA WANDELLI LOTH

MANOLLO SEDANO DE OLIVEIRA
MARCOS HENRIQUE VIEIRA CHAVES
MARIA JULIA PASCHOAL MINTO

MARI4 MAGALHEES ROCHA

MURILLO HENRIQUE SOUZA NEVES
RAFAEL LUIZ REIS DE ANDRADE (sub judice)
RENATA MARTINS DE SOUSA (sub judice)

ROGERIO DE FARIA BRAGA
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Anexo Il - Notas Definitivas

Inscricao
93001256302-0

93001262978-1
93001254702-7
93001267080-6
93001263923-7
93001255626-2
93001264247-9
93001266083-0
93001267532-1
93001260655-0
93001264421-7
93001256777-7
93001254936-6
93001255706-3
93001265973-0
93001256320-7
93001262656-3
93001262234-8
93001263082-0
93001262175-3
93001254759-8
93001264316-1
93001254719-5
93001256387-6
93001255581-4
93001264520-4
93001261357-5
93001263703-6
93001267609-4

93001255498-5

Total da Nota

6,00
0,00
0,00
15,00
0,00
20,00
6,00
4,00
2,00
6,00
6,00
18,00
9,00
7,00
7,00
9,00
20,00
7,00
0,00
6,00
0,00
0,00
7,00
3,00
13,00
3,00
6,00
0,00
9,00

16,00



Nome Inscricao Total da Nota

RONALDO PEREIRA MAURER 93001267021-7 3.00
4
SAMUEL RODRIGUES BATISTA FERREIRA (sub judice) 93001257219-8 700
4
TAIN4 BRAGA DE OLIVEIRA 93001260598-6 8,00
TALES FREIRE LUCENA 93001268066-6
6,00
VANESSA SILVEIRA FRANCO 930012562534 3.00
4
VINICIUS CORREIA TROJAN 93001266132-6 4,00
4

Assinatura total no cargo: 236,00

Assinatura total todos os cargos: 236,00
Total de Candidatos: 36



